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Polsko-Niemiecka Nagroda Dziennikarska im. Tadeusza
Mazowieckiego 2020: siedem laureatek w pięciu kategoriach

Dziennikarki Kaja Puto, Małgorzata Zerwe, Heike Bittner, Veronica Frenzel, Agata Szymańska-Medina,

Agata Horbacz i Katharina Zabrzynski są tegorocznymi laureatkami Polsko-Niemieckiej Nagrody

Dziennikarskiej  im. Tadeusza Mazowieckiego, nazwanej na cześć obrońcy praw obywatelskich i

pierwszego premiera Polski po pokojowej rewolucji. W tym roku konkurs odbył się po raz 23. i przy 181

zgłoszeniach była to jedna z najbardziej obleganych edycji od początku przyznawania nagrody. W tym

roku krajem goszczącym była Brandenburgia. 

Zaplanowane na 4 i 5 czerwca Polsko-Niemieckie Dni Mediów zaplanowane z licznymi dyskusjami i

uroczystym wręczeniem nagród musiały odbyć się online z powodu pandemii koronawirusa. Także

pałeczkę organizatora z Poczdamu do Szczecina, gospodarza w 2021 r., przekazano wirtualnie. Podczas

uroczystości wręczenia nagród Dietmar Woidke, premier Brandenburgii i koordynator rządu federalnego

ds. Polski, podkreślił: „Liczba zgłoszeń to dowód doskonałej reputacji, jaką cieszy się nagroda. Ale jest to

również jasny sygnał, jak bardzo stosunki polsko-niemieckie i wydarzenia w sąsiednim kraju dotyczą

profesjonalistów z branży medialnej. W tych trudnych czasach chcemy zrobić wszystko co możliwe, aby

dobre relacje w regionie przygranicznym nie zostały naruszone przez skutki pandemii. Konieczne jest

utrzymanie bliskich relacji, który rozwijały się przez dziesięciolecia. Pokazuje to, że dopiero zamknięte

granice uświadamiają nam i pozwalają doświadczyć, jak ważne są otwarte granice europejskie. W

ostatnich latach i dekadach tak wiele wartości – partnerstwa i przyjaźni – rozwinęło się po obu stronach

Odry i Nysy. Właśnie teraz, w 75 lat po zakończeniu II wojny światowej, musimy zrobić wszystko, co w

naszej mocy, aby ten skarb był pod opieką. Czekam na Dni Mediów 2021 w Szczecinie."

Laureatki

Kategoria Prasa

Kaja Puto za tekst „Chrystus zamiast mostu na trójstyku granic”, opublikowany w „Gazecie Wyborczej” –

magazyn „89”

Kategoria Radio

Malgorzata Zerwe za pracę „Niemiecko-polsko-europejska. Oblicza Magdaleny Parys“ wyemitowaną w

Deutschlandfunk, Feature / Hörspiel / Hintergrund Kultur

Kategoria Telewizja

http://partnerstwo-odra.eu/


Heike Bittner za pracę „‘Rozbitkowie‘ w Berlinie – Polska ściąga bezdomnych rodaków do kraju“

wyemitowaną w Mitteldeutschen Rundfunk, Redaktion Osteuropa und Dokumentationen

Kategoria Multimedia

Veronica Frenzel i Agata Szymanska-Medina za pracę „Wszystkie za jedną“, która ukazała się w Spiegel

Multimedia

Kategoria „Dziennikarstwo na Pograniczu", nagroda ufundowana przez kraj związkowy
Brandenburgia

Agata Horbacz i Katharina Zabrzynski za pracę „Bez Polaków ani rusz“, która ukazała się w Rundfunk

Berlin-Brandenburg, Regionalstudio Frankfurt an der Oder 

Wszystkie nominowane prace można oglądać do kwietnia 2021 r. tutaj. Więcej informacji znajdą

Państwo tutaj.
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